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Obywatele Ukrainy w polskich szpitalach

Opieka nad dziećmi poniżej 5 roku życia, kobietami w okresie ciąży, porodu i połogu lub
chorymi na nowotwory oraz mężczyznami po urazach i zatruciach - to wybrane przyczyny
hospitalizacji obywateli Ukrainy w polskich szpitalach. Przeanalizował je zespół naukowy
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego.
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Zdaniem naukowców z Zakładu Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego pracujących pod
kierunkiem prof. dr hab. Anety Nitsch-Osuch badania mają znaczenie dla przystosowania systemów
ochrony zdrowia innych krajów europejskich do zaspokojenia potrzeb zdrowotnych związanych
z masowym napływem migrantów i uchodźców wojennych.

Jak poinformował w imieniu zespołu dr hab. Krzysztof Kanecki, w polskich szpitalach od początku
2014 roku do połowy roku 2022 leczyło się 8,5 tys. obywateli Ukrainy. Przed oficjalnym wybuchem
wojny (24 lutego 2022) najczęściej hospitalizowane były dzieci w wieku do 5 lat oraz osoby dorosłe
w wieku 20–35 lat. Zaś po wybuchu wojny – dzieci poniżej 5. roku życia.

Dzieci przyjmowano na badania, obserwacje, prowadzona była opieka nad nimi w okresie
noworodkowym i obserwacja stanów rozpoczynających się w okresie okołoporodowym.

Głównymi przyczynami pobytów dzieci i młodzieży w szpitalu po wybuchu wojny były choroby
zakaźne i pasożytnicze, na drugim miejscu pod względem częstości – choroby układu oddechowego.

Wśród osób dorosłych kobiety najczęściej wymagały hospitalizacji z powodu ciąży, porodu i połogu,
na drugim miejscu – z powodu nowotworów. Mężczyźni najczęściej trafiali do polskich szpitali
z powodu urazów, zatruć i skutków działania innych czynników zewnętrznych, a także z powodu
chorób układu krążenia.

Przyczyny hospitalizacji (z wyłączeniem hospitalizacji psychiatrycznych) przedstawiono w artykule
w czasopiśmie International Journal of Environmental Research and Public Health. Link do publikacji
źródłowej: https://www.mdpi.com/1660-4601/19/20/13350

Analizę przeprowadzono na podstawie danych z Ogólnopolskiego Badania Chorobowości Szpitalnej
Ogólnej prowadzonego w ramach Programu Badań Statystycznych Statystyki Publicznej
w Narodowym Instytucie Zdrowia Publicznego PZH – PIB.

Jest to już drugie opracowanie dotyczące problemów zdrowia publicznego w związku z migracją
zarobkową oraz napływem uchodźców wojennych z Ukrainy, powstałe w Zakładzie Medycyny
Społecznej i Zdrowia Publicznego WUM we współpracy z naukowcami z NIZP PZH-PIB oraz
Instytutu Medycyny Wsi.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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